

Nr 6.

Ankom till riksdagens kansli den 13 juni 1934 kl. 4 e. m.

Memorial, med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande sammansatta stats- och bankoutskottets utlåtande nr 4, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående stöd åt Hellefors Bruks Aktiebolag jämte i ämnet väckta motioner.

I en till riksdagen den 18 maj 1934 avlåten proposition, nr 277, hade Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen *dels* bemyndiga riksgäldskontoret att till ett belopp av högst 16 miljoner kronor tillhandahålla medel för statens medverkan i enlighet med av föredragande departementschefen förordade grunder till rekonstruktion av Hellefors Bruks Aktiebolag;

dels ock medgiva, att den enligt 1933 års riksdags beslut åt bolaget beviljade krediten av statsmedel må intill ett belopp av 1,500,000 kronor av bolaget åtnjutas till dess rekonstruktionen av bolaget genomförts.

I två inom riksdagen väckta, likalydande motioner, I: 374 och II: 651, hade hemställts, »att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 277».

I sitt utlåtande nr 4 hade sammansatta stats- och bankoutskottet hemställt, att riksdagen med bifall till motionerna I: 374 och II: 651, måtte avslå Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Vid utlåtandet var fogad en av herrar Åkerberg, Nilsson i Malmö, P. A. Bergström, Jonsson i Eskilstuna, Weijne, Bäcklund och Andersson i Falkenberg avgiven reservation, däri hemställts, att riksdagen, med avslag å motionerna I: 374 och II: 651, måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren bifallit den vid utlåtandet fogade reservationen.

För frågans avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som i likhet med första kammaren vill, med bifall till motionerna

I: 374 och II: 651, avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 277 angående stöd åt Hellefors Bruks Aktiebolag, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen, i likhet med andra kammaren, med avslag å motionerna I: 374 och II: 651, bifallit Kungl. Maj:ts förevarande proposition och alltså

dels bemyndigat riksgäldskontoret att till ett belopp av högst 16 miljoner kronor tillhandahålla medel för statens medverkan i enlighet med av föredragande departementschefen förordade grunder till rekonstruktion av Hellefors Bruks Aktiebolag;

dels ock medgivit, att den enligt 1933 års riksdags beslut åt bolaget beviljade krediten av statsmedel må intill ett belopp av 1,500,000 kronor av bolaget åtnjutas till dess rekonstruktionen av bolaget genomförts.»

Stockholm den 13 juni 1934.

På det sammansatta stats- och bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling hava närvarit:

från statsutskottet: herrar *Kvarnzelius, Nilsson* i Malmö, *Tham, Sandén, Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna och *Aronson*; samt

från bankoutskottet: herrar *Åkerberg, Lindgren, Stendahl, Leffler* och *Andersson* i Falkenberg.